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Ser mejlet konstigt ut eller syns inte bilderna, klicka här!

Tällbergs månatliga nyhetsbrev

Du kan se hela innehållet som en webbsida i stället om du klickar på länken
överst i detta mejl.

Nu är det riktig vinter. Det här är lite ovanligt att snön har legat ett par veckor
november-december. Dock har det slaskat någon dag och så har vi våra
isvägar – igen. I skrivande stund är nytt oväder på gång till jul. Kör försiktigt alla
ni som ska ut och resa dagarna innan jul!

Foto: Barbro Stigsmark

Aktiviteter som varit i byn
November
Bypuben den 17 november

Näst sista puben för i år. Lite nya hittar hit – jätteroligt. Annars är stamgästerna
där – och det är väl tur det – utan er blir det en tråkig pubkväll. Tack till er som
anordnar puben.

Kuckelvällingen - söndagen den 19 november

Kuckelvällingen, eller Klimpvällingen, genomfördes traditionsenligt, i år på
Tällbergsgården. De som inte var där missade den goda vällingen, soppan,

https://preview.mailerlite.com/w2h5n2k4o6


ärtbulla, tjockbulla, kaffet med tårta och alla fina upplevelsepriser på lotterna,
som bl a hotellen hade bidragit med. Vinsten på entrébiljetten – en valfri
Dalhalla-konsert under 2024 – gick till en mycket glad bybo.

Årets grötskål överlämnades till Carl-Åke Gatu som ställt upp i byn under
många år. Skålen skänktes, som tidigare, av Bosse Billander, Tällberg Keramik.
Under kvällen berättade försäljningschef Jens Christiansson om Dalhallas
fantastiska utveckling från nedlagt kalkbruk till världsberömd utomhusarena.
Stort tack till Hembygdsföreningen och Tällbergsgården!

Foto: Annika Norlén

December
LissJul i Tällberg den 9 december

En vacker by full med marschaller (500 st) – hoppas att ni var ute på byn och
fick uppleva dessa samt allt annat som hände under LissJulen. Vid
Majstångsplatsen serverades det varm glögg och såldes lotter.
Majstångsplatsen fungerade också som en InfoPoint för alla besökare. Nere i
byn fanns också möjlighet att åka med häst och släde. Årets LissJul var mer
välbesökt än tidigare år, särskilt i de centrala delarna av byn, enligt
arrangörerna.



Foto: Rita Bergenhill, Carita Fällström, Christina Holm, Carina Träskvik, Barbro
Stigsmark

Det var nästan magiskt med fackeltåget upp till Holen, där ca 50-talet
fackelbärare deltog och några till.

Foto: Mira Stockhaus

Tällbergs Skolas 6:e klass genomförde en jättefin luciatablå inför mer än 100
åskådare.



Foto: Stina Nordén

Bypub den 15 december – årets sista bypub

På Bypuben den 15 december var Bystugan pyntad med ljusslingor och med en
skål firades två-årsjubileum och att julen snart är här.

Familjerna Carlsson och Stigsmark vill tacka alla som besökt Bypuben och
bidragit till att göra bypubskvällarna till en lättsam och trevlig mötesplats under
de här två åren. Under 2024 kommer Bypuben fortsätta med start den 9
februari och våravslutning den 31 maj.

De två tillfällena kommer Carlsson/Stigsmark ordna, men övriga månader blir
det Bypub om någon ställer upp som arrangör. Är du intresserad så hör av dig
till Carlsson eller Stigsmark.

Kommande aktiviteter
Julgransplundring – söndagen den 14 januari i bystugan, kl 14:00

Så var det dags att dansa ut julen. Hembygdsföreningen ordnar med danslekar,
fika och överraskning. Barn och vuxna är välkomna till denna tradition - då
också tomten lär dyka upp!

Kyrkan på Tällberg
Kyrkan genomför lördagsbön på lördagseftermiddagarna på något av
Tällbergs hotell. Under vintern hålls de i Lillstugan på Tällbergsgården:

- Lördag 13/1 kl 17.00. Mässa med Sten Boman
- Lördag 27/1 kl 17.00. Mässa med Sten Boman

På gång i byn



Sjögattu – grävning

Detta vägarbete har hållit på längre än vad som vi informerade om i förra
numret. Redaktionen fick information om att det skulle vara klart den 24
november, men det har inte blivit riktigt så. Bl a har trafiken ned till
strandområdet omdirigerats via Laknäs och några hotell och butiker har fått
omgivande gator uppgrävda.

Foto: Barbro Stigsmark

Kommentar från Dala Vatten:

”När projektet startade var planen den 24 november, men under arbetets gång
har det vuxit och vi kommer att öppna alla vägar vecka 51. Vi kommer att
avsluta arbetet där vi är nu under början av januari. Vi kommer även nästa år
att fortsätta arbetet i etapper ända ner till Siljan från Sturängsgattu. Vi gjorde
förra året ett stort projekt i Tällberg där vi förnyade avloppet via infodring (man
bygger nya rör i dom gamla). Nu är det vattnet vi byter ut på genom att vi drar
i nya ledningar i dem gamla via en metod som heter rörspräckning. Orsaken är
gamla och dåliga ledningar som är lagda på 50-60 talet.”

Vandringsledsgrupp 

Vandringsledsgruppen rapporterar att man fört diskussioner med kommunen
och att de sponsrar pengar till material. Förhandlingar förs även med andra
sponsorer. Redaktionen får väl återkomma med rapportering kring detta..

Ångbåtsbryggan

Ångbåtsbryggans renovering fortsätter att planeras och sten som ska
användas i arbetet har lagts vid dansbanan.



Foto: Barbro Stigsmark

Vägarna

Information finns på hemsidan - https://tallbergsby.se/enskilda/

Plogning och sandning av vägarna

Viktiga telefonnummer för anmälan av behov av plogning eller sandning

Det finns tre olika huvudansvariga för skötseln av vägarna i Tällberg. Observera
att det är till dem man skall ringa vid behov av plogning eller sandning, INTE till
den entreprenör som de huvudansvariga använder sig av.

Det är därför viktigt att veta vilken väg som lyder under vilken huvudansvarig.

Siljansvägen, Tällbergsvägen samt Perusgattu mellan dessa båda vägar står
under Trafikverkets ansvar. Trafikverkets kundservice har telefonnummer
0771-921 921. Observera att detta nummer även skall kontaktas om gång- och
cykelvägen vid sidan av Siljansvägen behöver snöröjas eller sandas.

Övriga enskilda vägar i Tällberg där det bor fastboende sköts genom Leksands
kommuns försorg. Vid behov av skötsel av dessa vägar skall man ringa till
Leksands kommuns kundservice 0247-800 00 eller Leksandsbostäders
kundservice 0247-805 00. Vid akut händelse utanför kontorstid skall
Leksandsbostäders Gata/Parkberedskap kontaktas på 023-197 13.

Detta är de nummer de flesta i vår by ska använda.

Slutligen finns det ett antal enskilda vägar i byn som utgör en särskild
Gemensamhetsanläggning. Dessa är oftast där det enbart är fritidsboende och
ägarna av respektive GA har tecknat avtal med en entreprenör för skötsel. Ni
som bor vid dessa GA vet oftast själva vem ni ska kontakta för plogning och
sandning.

https://tallbergsby.se/enskilda/
tel:0771-921 921
tel:0247-800 00
tel:0247-805 00


Felaktig gatubelysning ska anmälas på Dala Energis hemsida, dalaenergi.se,
eller på telefon 0247-738 00.

Campingen

I förra numret av TN så höll man på att flytta en sanitetsbod. Nu är den placerad
på campingen.

Foto: Barbro Stigsmark

Sand till vintern - påminnelse

Sand finns att hämta vid Ovabacksgattu vänster sida – innan sista huset före
järnvägsbommarna om man kommer söder ifrån.

Sopstation

Om sopstationen är överfull ring– ring 020-088 03 11. (id 2828, Tällberg – gamla
sopstationen).

Övrigt

Kontakt

Byamännens styrelse

Magnus Westerlund, ordförande, byamannen@tallbergsby.se, 070-4580138 

Lars Hahne, ledamot och vice ordförande, 070-6822700 
Tommy Ek. ledamot
Niklas Sanfridson, ledamot 
Barbro Stigsmark, ledamot o sekreterare

tel:0247-738 00
tel:020-0880311
mailto:byamannen@tallbergsby.se
tel:070-4580138
tel:070-6822700


Hans Perbjörs, suppleant
Peter Strandberg, suppleant
Anna Wiklund, suppleant

Annika Norlén, adjungerad kassör, fakturor@tallbergsby.se
Tony Holm, bystugefogde
Leif Berntsson, väggruppen
Staffan Junel, Bystugebokningar – bystugebokning@tallbergsby.se
Vid behov av kontakt går det också att ringa: 070 817 64 56

Hembygdsföreningens styrelse

Hans Jensen, ordförande, hembygdsforeningen@tallbergsby.se, 070-5778778

Kjell Strömberg, ledamot och vice ordförande
Rita Bergenhill, ledamot
Titti Bornedal Ekstedt, ledamot
Kerstin Jaensson, ledamot, sekreterare
Anneli Waldau Bergman, ledamot 
Birgitta Broberg, suppleant
Sara Sjöberg, suppleant

Christina Forsberg, adjungerad kassör

Var snäll, ta hem ev skräp - så att vår by fortsättningsvis kan
vara fin!!
Handla lokalt!

Tällbergs Byamän och Hembygdsförening
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Ovabacksgattu 1, SE-793 70 TÄLLBERG Du får det här mejlet om du registrerat dig
på vår hemsida eller bor i Tällbergs by.
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